in Hollant. als poſſeſſeur ende eygenaar van

Beernt Zas als Dijcgraeff van de Lopic- groot Dashorſt , ende wiens voorou

ker waert. ders van outs altyt tot de jacht ge

Ian Ianſſen Schout tot Renſwoude. privilegieert ende gequalificeert fyn

Aelt van Amerongen als Schout tot geweeft.

Quod autem cives tam pauci, tam pauci etiam ex clero , non fecit ceteris 10.

præjudicium. Profeffi tantum hi qui venationis ftudiofi. Reliquinon cura

runt. Forſan etiam quod crediderunt, quod verum id quod * Salluſtius ait, * in Catia

quod Lipſ.ad Plin . Panegyr. Valeſ. ad Ammian. lib. 28. bift. quod fervile id lin. pr.
officium . Sic

Velle ſuum cuique eſt nec voto vivitur uno

Aliis viſum heroicum . Magnatum proprium , nobilium, & virorum illuſtrium .

Et certe ita eſt. Conceffa iis venatio ut animi laxamentum & honefta remif

fio , & ut fefſireſpirent a gravioribus curis. Francis admodum familiaris. An

nales Metenfes ad Ann. 813. Aſſidue vero exercebatur ( de Carolo Magno

hic ſermo ) equitando renando , quod illi gentilitium erat. Quia vix ulla in

terris natio invenitur , qua in bac arte Francis poßit aquari. De Dagoberto

Francorum rege Aimoin. lib.4. hift.cap. 17. Pueritiæ annos in ftudiis exercuit

literarum , adoleſcentiam vero fuam venatibus (quem morem Francorum princi

pibus ſape fatiſumusfuiſſe familiarem )affuefaciens &c. Add . Geſta Dagober

ti apud du Cheſne to. 1. hiſt. pr. Sed elt modus in rebus , qui cum poflit vix

ſervari , & res vertat ſæpe in laſciviam ,deſidiam , ſævitiam , edictis ſæpius re

peritis venatio clericis interdicta eſt , clem.ne in agro B. porro & l.fiqui vero.

Karlomanni Cupitulare Ann.742 . apud Baluz. to. 1. Capitul. L.2 . Nec non do

illas venationes &ſilvaticas vagationes cum canibus omnibusſervis Dei interdixi

mus. Similiter ut accipitres &falcones non habeant. Add. Karoli Magni Capitu

lare Ann. 769: apud eund.d . 10.9. 3. Aytonis, qui Caroli Magni æqualis, Ba

ſilienſis

,

.
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ſilienſis epiſcopi Capitulare apud d'Achery to. 6. Spicileg. cap. u . Etiam

Templariis. Ex regula iis data de mandato Honorii Papæ art. 46. Quod

nullus avem cum ave accipere audeat , nos communiter judicamus , & mox art.

47. Specialiter injungimus & precipimus omni fratri profeſo, ne in boſco cum

arcu aut baliſta jaculari audeat c. nec cum cane fit auſus clamare velgarrula

re , nec equumſuum cupiditate accipiendiferam pungat. Vid . Jac. le Roy notit.

March, imp. lib. 5. cap. II . Sed nec id jam ſervatur,
.